



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000520240422000106

1. Descrição da Necessidade da Contratação

--

2. Área requisitante

Área requisitante	Responsável
Fundo Municipal de Educacao e Cultura	Vitória Natyelle Belo

3. Descrição dos Requisitos da Contratação

--

4. Levantamento de mercado

--

5. Descrição da solução como um todo

--

6. Estimativa das quantidades a serem contratadas

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
1	Lenço Umedecido	400,000	Balde
Especificação: LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL: NÃO TECIDO, DIMENSÕES: CERCA DE 19,5 x 11,5, COMPONENTES: C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIPOALERGÊNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, USO: INFANTIL			
2	Fralda Descartável	500,000	Pacote
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: CINTURA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, TIPO CALCINHA, TAMANHO: INFANTIL MÉDIO, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 18 UNIDADES			





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
3	Fralda Descartável	500,000	Pacote
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, TAMANHO: INFANTIL GRANDE, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 16 UNIDADES			
4	Fralda Descartável	500,000	Pacote
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, TAMANHO: INFANTIL EXTRA GRANDE XG, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 12 UNIDADES			
5	Fralda Descartável	500,000	Pacote
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, TAMANHO: INFANTIL EXTRA GRANDE XXG, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 12 UNIDADES			
6	Sabonete Líquido	300,000	GALÃO COM 5 LITROS
Especificação: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL			
7	Sabonete	400,000	Unidade
Especificação: SABONETE GLICERINADO INFANTIL EM BARRA			
8	Mamadeira	600,000	Unidade
Especificação: MAMADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 240 ML, MATERIAL BICO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ PROTETOR			
9	Copo	600,000	Unidade
Especificação: COPO, MATERIAL: POLIPROPILENO CRISTAL, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO, ALÇAS EMBORRACHADAS,, TIPO: INFANTIL, TIPO BICO: BICO MACIO E FLEXÍVEL			
10	"Lençol Cama"	600,000	Unidade
Especificação: "LENÇOL CAMA", MATERIAL: CRETONE 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 1,20, LARGURA: 0,80, COR: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA BERÇO/159 G/M² E ESPESURA DE 0,30 MM.			
11	"Toalha Banho"	600,000	Unidade
Especificação: Toalha de Banho com Capuz infantil			
12	Dentífrício	600,000	Unidade
Especificação: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM), SABOR: TUTTI-FRUTTI, TIPO: INFANTIL, CAPACIDADE: 50, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL			
13	Pente de cabelo	200,000	Unidade
Especificação: PENTE DE CABELO, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: CABO, , TAMANHO: GRANDE, TIPO DENTES: PRÓXIMOS, FINALIDADE: ALISAR FIOS			
14	"Lençol Cama"	600,000	Unidade
Especificação: Lençol Com Elástico em algodão 100% (Solteiro)			
15	Perfume	400,000	Unidade
Especificação: Colonia infantil Lavanda Amarela 200 MI			
16	POMADA PARA ASSADURA	800,000	Bisnaga
Especificação: Pomada Assadura infantil com Nistatina+Ox.Zinco 60 g			
17	Limpador base ácida	2.194,000	Unidade
Especificação: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL FRASCO 1LT			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 2 DE 22





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
18	Água sanitária	7.696,000	Litro
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,			
19	Álcool etílico limpeza de ambientes	1.340,000	Litro
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO: 92,8°INPM			
20	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes	1.302,000	Litro 05 L
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, CONCENTRAÇÃO: 70% GALÃO 5 LITROS			
21	Desodorante / Aromatizante De Ambiente	2.466,000	Unidade
Especificação: Aromatizador Bom Ar Aerossol Ambiente embalagem com 360ml.			
22	Avental	937,000	Unidade
Especificação: AVENTAL EM PVC TAM. APROXIMADO 0,80 X 0,5MTS			
23	Balde	1.248,000	Unidade
Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE ARAME			
24	Lixeira	994,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 7 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL			
25	Bota segurança	740,000	Par
Especificação: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, NUMERAÇÃO VARIADA TIPO CANO: MÉDIO, TIPO USO: APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO			
26	Luva proteção	880,000	Par
Especificação: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃOANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA			
27	Borrifador	911,000	Unidade
Especificação: BORRIFADOR PLASTICO PARA ÁGUA E ALCOOL 500ML			
28	Luva Proteção	1.042,000	Par
Especificação: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃOANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA			
29	Luva Proteção	1.038,000	Par
Especificação: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃOANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA			
30	Mangueira jardim	411,000	Unidade
Especificação: Mangueira trançada atóxica para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente ½", com bico – 50cm.			
31	Mop úmido	332,000	Unidade
Especificação: Mop giratório, balde com 12 litros			
32	Cesto lixo	1.085,000	Unidade
Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO			
33	Pá coletora lixo	713,000	Unidade
Especificação: PÁ COLETORA LIXO PLÁSTICA COM CABO - CONGO PLASTIFICADO - 1 MT			
34	Pano De Chao	2.945,000	Pacote

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 3 DE 22





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: PANO DE CHAO EM ALGODÃO CRU MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 68 CM			
35	Pano limpeza	690,000	Rolo 300 M
Especificação: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSA, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO, GRAMATURA 41G/M2, MULTIUSO, COR: VERDE, TIPO: BOBINA			
36	Pano Limpeza	1.135,000	Pacote
Especificação: Pano de limpeza multiuso 58cm x 33cm - Pacote com 5 unidades			
37	Papel Higiênico	10.200,000	Pacote
Especificação: Papel higiênico, branco, folha dupla, picotado, não-reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100% fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, pacote com 12 rolos.			
38	Toalha de papel	2.925,000	Caixa 100 UN
Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS BRANCO			
39	Toalha De Papel	6.250,000	CAIXA COM 100
Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS PARDO			
40	Desodorizador Sanitário	3.005,000	Unidade
Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO			
41	Querosene	1.160,000	Unidade
Especificação: Querosene – Embalagem plástica com 500ml, original do fabricante.			
42	Rodo	1.343,000	Unidade
Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN			
43	Rodo	1.000,000	Unidade
Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40, COR: PARDA, QUANTIDADE BORRACHAS: 2			
44	Sabão barra	2.313,000	Embalagem 05 UN
Especificação: Sabão em barra com 200g cada, glicerinado, pacote com 05 unidades.			
45	Sabão Pó	6.558,000	Gramas 500 G
Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL			
46	Sabão líquido	2.830,000	Unidade
Especificação: SABÃO LÍQUIDO, SABÃO LÍQUIDO 2 L			
47	Sabonete Líquido	1.625,000	Mililitro 250 ML
Especificação: SABONETE LÍQUIDO, NOME: SABONETE LÍQUIDO			
48	Sabonete	1.240,000	Unidade
Especificação: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90, AROMA: SUAVE, VARIADOS			
49	Sabonete Líquido	2.120,000	Litro 01 L
Especificação: SABONETE LÍQUIDO, NOME: SABONETE LÍQUIDO			
50	Hidróxido De Sódio	1.082,000	Frasco

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 4 DE 22





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR: 40, FÓRMULA QUÍMICA: NAOH, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 1310-73-2			
51	Saco Plástico Lixo	3.081,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO			
52	Saco plástico lixo	2.320,000	Pacote 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 40 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO			
53	Saco plástico lixo	4.570,000	Pacote 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 60 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO			
54	Saco Plástico Lixo	5.338,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100, COR: PRETA, LARGURA: 74			
55	Saco Plástico Lixo	1.630,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 80, ALTURA: 200			
56	Embalagem Plástica	979,000	Quilograma
Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACOLA, LARGURA: 60, ALTURA: 80, MATERIAL: PLÁSTICO			
57	Embalagem plástica	979,000	Quilograma
Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACOLA, LARGURA: 50 CM, ALTURA: 70 CM			
58	Cera	1.242,000	Unidade
Especificação: CERA, TIPO: LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO CERAS, RESINA ALCALI-SOLÚVEL, RESINA ACRÍ, APLICAÇÃO: PISOS E SUPERFÍCIES ESCURAS			
59	Embalagem plástica	989,000	Quilograma
Especificação: Sacolas plásticas resistentes, tamanho sacolão 80 x 100.			
60	Ancinho jardinagem	176,000	Unidade
Especificação: ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL: CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES: 16 UN, ALTURA DENTES: 430 MM, LARGURA TOTAL: 38 MM, ESPESSURA DENTES: 3,50 MM			
61	Desinfetante	9.130,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA USO DOMESTICO - 2 LITROS			
62	Detergente	4.130,000	Unidade 24 UN
Especificação: DETERGENTE, lava louça, lavanderia, pisos, tapetes, azulejos, janelas de automóveis e etc. Embalagem com 50 ML			
63	Escova limpeza geral	1.601,000	Unidade
Especificação: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VASO SANITÁRIO PRIVADA BANHEIRO			
64	Escova Unha	520,000	Unidade
Especificação: ESCOVA UNHA, NOME: ESCOVA DE UNHAS			
65	Esponja Limpeza	3.796,000	Unidade
Especificação: ESPONJA LIMPEZA, NOME: ESPONJA DE LIMPEZA (LÃ DE ACO, ESFREGAO			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
66	Vassoura	7.200,000	Unidade
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PALHA, COMPRIMENTO CERDAS: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL			
67	Vassoura	1.755,000	Unidade
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL			
68	Vassoura	1.118,000	Unidade
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PET (RECICLADO), MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ROSQUEÁVEL, CERDAS PLUMADAS: 58,26 FIOS, LARGURA CEPA: 4 CM			
69	Suporte mop	268,000	Unidade
Especificação: SUPORTE MOP, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 60, APLICAÇÃO: MOP PÓ			
70	Mop pó	570,000	Unidade
Especificação: MOP PÓ, MATERIAL: FIO ALGODÃO, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, ESPESSURA: 2 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA			
71	Refil	685,000	Unidade
Especificação: REFIL MICROFIBRA PARA MOP GIRATÓRIO, BALDE 12 LITROS			
72	Esponja limpeza	4.662,000	Unidade
Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE			
73	Flanela	2.591,000	Unidade
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 39 X 59CM COM BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINGAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL			
74	Frasco	620,000	Unidade
Especificação: Frascos 500ml Para Sabonete/Álcool Gel Válvula			
75	Inseticida	905,000	Unidade
Especificação: INSETICIDA, TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO A BASE DE AGUA, TIPO AEROSSOL, 300ML X 212G - PARA TODO TIPO DE INSETO.			
76	Polidor	1.384,000	Unidade
Especificação: PPOLIDOR DE ALUMÍNIO PARA USO DOMESTICO EMBALAGEM COM 500ML			
77	Solução Limpeza	2.726,000	Unidade
Especificação: Limpador instantâneo multiuso 500 ml			
78	Limpa-Vidro	1.160,000	Unidade
Especificação: LIMPA-VIDRO 500 ml			
79	Polidor domestico de movel	1.195,000	Unidade
Especificação: POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL, POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMA DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML			
80	Dispensador	590,000	Unidade
Especificação: SUPORTE DISPENSADOR DE PLÁSTICO, RESSISTENTE PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA.			
81	Dispensador	490,000	Unidade
Especificação: SUPORTE DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO DE PLASTICO PARA PIA, CAPACIDADE DE 350ML.			
82	Suporte	230,000	Unidade
Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA SABONETE 400 ml			





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
83	Limpador Base Ácida	1.475,000	Unidade
Especificação: Limpador de azulejos 1 litro			
84	Xampu	600,000	Unidade
Especificação: XAMPU, TIPO: NEUTRO, APLICAÇÃO: INFANTIL, GLICERINADO 750 ML			
85	Condicionador cabelos	600,000	Embalagem 400 ML
Especificação: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO			
86	Toalha de papel	800,000	Unidade
Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES COM 1.000 FOLHAS			
87	Loção hidratante	400,000	Frasco 200 ML
Especificação: LOÇÃO HIDRATANTE RELAXANTE PARA USO DIÁRIO PARA BEBÊ			
88	Loção hidratante	400,000	Frasco 200 ML
Especificação: Óleo Hidratante relaxante para bebê			
89	Banheira uso infantil	250,000	Unidade
Especificação: BANHEIRA USO INFANTIL, BANHEIRA PARA USO INFANTIL CAPACIDADE PARA 35 LT			
90	Conjunto higiene	180,000	Kit
Especificação: KIT HIGIENE BEBÊ INFANTIL C/ BANDEJA ORGANIZADORA 5 PECAS			
91	TALCO INFANTIL	300,000	Frasco
Especificação: TALCO INFANTIL 100G			
92	Sabonete Líquido	646,000	GALÃO COM 5 LITROS
Especificação: Sabonete líquido antisséptico 5 Litros			
93	Acabamento acrílico	24,000	Unidade
Especificação: Produto à base de polímeros especiais que conferem alta resistência para o piso tratado, mesmo que tenha tráfego intenso, proporcionar um acabamento duradouro de brilho molhado, também evita riscos às superfícies. Embalagem de 5ls			
94	Detergente Saneante	48,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: ALCALINO, COR: INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO: EXTRAN, TIPO USO: LIMPEZA GERAL, APLICAÇÃO: HOSPITALAR E LABORATORIAL			
95	Detergente	168,000	Bombona 20 L
Especificação: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: ALVEJANTE CLORADO, APLICAÇÃO: LAVAGEM MECÂNICA DE ROUPAS E USO EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTRA-REAGENTE A GLUCONATO DE CLOROHEXIDINE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO			
96	Amaciante de roupa	48,000	Unidade
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, AMACIANTE DE ROUPA			
97	Desodorante / Aromatizante De Ambiente	144,000	Unidade
Especificação: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, NOME: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE 5lts			
98	Detergente Alcalino Concentrado	48,000	Unidade
Especificação: Deve proporcionar remoção de manchas de gordura, graxas e óleo. ter ação dispersante e evitar redeposição da sujeira. deve agir como agentes desengordurante. embalagem de 20 lts			
99	detergente desengordurante e desinfetante clorado	96,000	Unidade





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: para lavagem de chão de cozinha. embalagem de 5lts			
100	Detergente Saneante	144,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: NEUTRO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO hiper concentrado 5lts			
101	Disco preto para enceradeira	72,000	Unidade
Especificação: diametro 350mm			
102	Metabissulfito De Sódio	24,000	Unidade
Especificação: METABISSULFITO DE SÓDIO, NOME: METABISSULFITO DE SODIO liquido 30 lts uso em lavanderia			
103	Papel higiênico	360,000	Fardo 08 RO
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 8 CM, TIPO: FOLHA SIMPLES, COR: BRANCA			
104	Selador	48,000	Unidade
Especificação: SELADOR, TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO embalagem 5lts			
105	removedor de cera 5l	48,000	Unidade
Especificação: removedor de cera 5l			
106	Limpador de de vidros	48,000	Unidade
Especificação: embalagem de 5l			
107	Água sanitária	202,000	Unidade
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 5lts			
108	Aparelho barbear	160,000	Cartela 02 UN
Especificação: APARELHO BARBEAR, TIPO: LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, TIPO LÂMINA: FLUTUANTE, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO E METAL, TIPO CABO: ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COR: PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE E MICROTENSORES			
109	ciscador para jardim no leque em metal	41,000	Unidade
Especificação: tamanho medio com cabo de madeira			
110	Limpa aluminio	1.675,000	Unidade
Especificação: embalagem de 500ml			
111	Lixeira	118,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: TAMPA BASCULANTE, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO: RETANGULAR			
112	Lixeira	90,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: BASCULANTE, COR: CINZA, GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO			
113	pá de lixo plástica	364,000	Unidade
Especificação: com cabo longo plastificado-1 metro			
114	Rodo	700,000	Unidade
Especificação: RODO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS: 1 UN			
115	saco farinha	310,000	Unidade
Especificação: saco farinha 60kg			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 8 DE 22





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
116	Saco Plástico Lixo	300,000	Unidade
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30, LARGURA: 59, ALTURA: 62, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL			
117	Saco	50,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, ALTURA: 50, LARGURA: 36 com 100und			
118	Saco	280,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 30, APLICAÇÃO: EMBALAGEM			
119	Saco Plástico Lixo	550,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59, ALTURA: 62, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE			
120	Saco Plástico Lixo	514,000	Unidade 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 70, ALTURA: 57, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE			
121	Saco plástico lixo	580,000	Pacote 100 UN
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA			
122	Balde	132,000	Unidade
Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA			
123	espanador de penas	93,000	Unidade
Especificação: Tamanho 30 cm			
124	lixeira plastica do tipo basculante	136,000	Unidade
Especificação: 17l			
125	rodo plastico para pia	197,000	Unidade
Especificação: 15 cm			
126	Vassoura	18,000	Unidade
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, TIPO CABO: REFORÇADO			
127	Vassourão gari com cerdas rígidas	150,000	Unidade
Especificação: 60cm			
128	Álcool Isopropílico	45,000	Litro 01 L
Especificação: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, NOME: ALBUMINA			
129	Lixeira	330,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 30 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR: BRANCA			
130	Lixeira	280,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 60, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, FORMATO: RETANGULAR			
131	lixeira de plastico com tampa e pedal 15l	20,000	Unidade
Especificação: lixeira de plastico com tampa e pedal 15l			





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
132	balde de plastico 20l	72,000	Unidade
Especificação: balde de plastico 20l com alça			
133	vassoura esfregão mop refil	316,000	Unidade
Especificação: tecido microfibra tira pó 60 cm flexível			
134	Desodorante / Aromatizante De Ambiente	234,000	Unidade
Especificação: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, NOME: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE 2lts			
135	Desinfetante	164,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA 5lts			
136	gel antisseptico alcoolico	700,000	Unidade
Especificação: gel antisseptico alcoolico 1lt			
137	refil mop limpeza umida 320g	275,000	Unidade
Especificação: refil mop limpeza umida 320g ponta dobrada			
138	refil mop limpeza umida 340g gru pomnta dobrada	155,000	Unidade
Especificação: refil mop limpeza umida 340g gru pomnta dobrada			
139	suporte plastico tipo garra	170,000	Unidade
Especificação: suporte plastico tipo garra haste para mop umido			
140	suporte para limpeza limpa tudo	170,000	Unidade
Especificação: suporte para limpeza limpa tudo			
141	detergente concentrado bio	50,000	Unidade
Especificação: detergente concentrado biodegradavel 5l			
142	ÁCIDO PERACÉTICO 1L	200,000	Unidade
Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 1L			
143	ÁCIDO PERACÉTICO 5L	90,000	Unidade
Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 5L			
144	DETERGENTE CHX CONCENTRADO 20L	80,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE CHX CONCENTRADO 20L			
145	DESINFETANTE DE USO GERAL DE 1LTS	500,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE DE USO GERAL DE 1LTS			
146	REMOVEDOR DE CERAS 5LTS	200,000	Unidade
Especificação: REMOVEDOR DE CERAS 5LTS			
147	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR 5LTS	250,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR 5LTS			
148	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5L	100,000	Unidade
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO 5L			
149	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	120,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L			
150	DETERGENTE ACIDULANTE 20L	110,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE ACIDULANTE 20L			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 10 DE 22





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
151	LIMPADOR COM BRILHO 5LTS	50,000	Unidade
Especificação: LIMPADOR COM BRILHO 5LTS			
152	DESINFETANTE CLORADO 5LTS	40,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE CLORADO 5LTS			
153	DESINFETANTE CLORADO 1LTS	60,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE CLORADO 1LTS			
154	Amaciante Concentrado de Tecidos e Roupas - Galão de 20 litros	48,000	Galão
Especificação: Amaciante Concentrado de Tecidos e Roupas - Galão de 20 litros			

7. Estimativa do valor da contratação

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Lenço Umedecido	400,000	Balde	33,33	13.332,00
Especificação: LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL: NÃO TECIDO, DIMENSÕES: CERCA DE 19,5 x 11,5, COMPONENTES: C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIPOALERGÊNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, USO: INFANTIL					
2	Fralda Descartável	500,000	Pacote	22,63	11.315,00
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: CINTURA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, TIPO CALCINHA, TAMANHO: INFANTIL MÉDIO, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 18 UNIDADES					
3	Fralda Descartável	500,000	Pacote	23,18	11.590,00
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, TAMANHO: INFANTIL GRANDE, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 16 UNIDADES					
4	Fralda Descartável	500,000	Pacote	33,11	16.555,00
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, TAMANHO: INFANTIL EXTRA GRANDE XG, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 12 UNIDADES					
5	Fralda Descartável	500,000	Pacote	26,24	13.120,00
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS, TAMANHO: INFANTIL EXTRA GRANDE XXG, MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BARREIRA ANTIVAZAMENTO - PACOTE COM 12 UNIDADES					
6	Sabonete Líquido	300,000	GALÃO COM 5 LITROS	28,53	8.559,00
Especificação: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL					
7	Sabonete	400,000	Unidade	3,96	1.584,00
Especificação: SABONETE GLICERINADO INFANTIL EM BARRA					
8	Mamadeira	600,000	Unidade	13,72	8.232,00
Especificação: MAMADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 240 ML, MATERIAL BICO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ PROTETOR					
9	Copo	600,000	Unidade	34,71	20.826,00
Especificação: COPO, MATERIAL: POLIPROPILENO CRISTAL, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO, ALÇAS EMBORRACHADAS,, TIPO: INFANTIL, TIPO BICO: BICO MACIO E FLEXÍVEL					





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
10	"Lençol Cama"	600,000	Unidade	35,73	21.438,00
Especificação: "LENÇOL CAMA", MATERIAL: CRETONE 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 1,20, LARGURA: 0,80, COR: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA BERÇO/159 G/M² E ESPESSURA DE 0,30 MM.					
11	"Toalha Banho"	600,000	Unidade	27,47	16.482,00
Especificação: Toalha de Banho com Capuz infantil					
12	Dentífricio	600,000	Unidade	3,20	1.920,00
Especificação: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1000 PPM), SABOR: TUTTI-FRUTTI, TIPO: INFANTIL, CAPACIDADE: 50, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL					
13	Pente de cabelo	200,000	Unidade	11,60	2.320,00
Especificação: PENTE DE CABELO, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: CABO, , TAMANHO: GRANDE, TIPO DENTES: PRÓXIMOS, FINALIDADE: ALISAR FIOS					
14	"Lençol Cama"	600,000	Unidade	53,76	32.256,00
Especificação: Lençol Com Elástico em algodão 100% (Solteiro)					
15	Perfume	400,000	Unidade	16,73	6.692,00
Especificação: Colonia infantil Lavanda Amarela 200 MI					
16	POMADA PARA ASSADURA	800,000	Bisnaga	9,53	7.624,00
Especificação: Pomada Assadura infantil com Nistatina+Ox.Zinco 60 g					
17	Limpador base ácida	2.194,000	Unidade	5,31	11.650,14
Especificação: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL FRASCO 1LT					
18	Água sanitária	7.696,000	Litro	4,25	32.708,00
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,					
19	Álcool etílico limpeza de ambientes	1.340,000	Litro	19,35	25.929,00
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO: 92,8%INPM					
20	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes	1.302,000	Litro 05 L	62,23	81.023,46
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, CONCENTRAÇÃO: 70% GALÃO 5 LITROS					
21	Desodorante / Aromatizante De Ambiente	2.466,000	Unidade	21,36	52.673,76
Especificação: Aromatizador Bom Ar Aerossol Ambiente embalagem com 360ml.					
22	Avental	937,000	Unidade	8,43	7.898,91
Especificação: AVENTAL EM PVC TAM. APROXIMADO 0,80 X 0,5MTS					
23	Balde	1.248,000	Unidade	11,83	14.763,84
Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE ARAME					
24	Lixeira	994,000	Unidade	46,34	46.061,96
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 7 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL					
25	Bota segurança	740,000	Par	89,58	66.289,20
Especificação: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, NUMERAÇÃO VARIADA TIPO CANO: MÉDIO, TIPO USO: APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 12 DE 22





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
26	Luva proteção	880,000	Par	4,20	3.696,00
Especificação: LUYA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃOANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA					
27	Borrifador	911,000	Unidade	8,17	7.442,87
Especificação: BORRIFADOR PLASTICO PARA ÁGUA E ALCOOL 500ML					
28	Luva Proteção	1.042,000	Par	4,08	4.251,36
Especificação: LUYA PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃOANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA					
29	Luva Proteção	1.038,000	Par	4,13	4.286,94
Especificação: LUYA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃOANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA					
30	Mangueria jardim	411,000	Unidade	175,87	72.282,57
Especificação: Mangueria trançada atóxica para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente ½", com bico – 50cm.					
31	Mop úmido	332,000	Unidade	198,10	65.769,20
Especificação: Mop giratório, balde com 12 litros					
32	Cesto lixo	1.085,000	Unidade	15,27	16.567,95
Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO					
33	Pá coletora lixo	713,000	Unidade	12,21	8.705,73
Especificação: PÁ COLETORA LIXO PLÁSTICA COM CABO - CONGO PLASTIFICADO - 1 MT					
34	Pano De Chao	2.945,000	Pacote	7,96	23.442,20
Especificação: PANO DE CHAO EM ALGODÃO CRU MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 68 CM					
35	Pano limpeza	690,000	Rolo 300 M	178,77	123.351,30
Especificação: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSÉ, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO, GRAMATURA 41G,M2,MULTIUSO, COR: VERDE, TIPO: BOBIMA					
36	Pano Limpeza	1.135,000	Pacote	5,80	6.583,00
Especificação: Pano de limpeza multiuso 58cm x 33cm - Pacote com 5 unidades					
37	Papel Higiénico	10.200,000	Pacote	34,62	353.124,00
Especificação: Papel higiénico, branco, folha dupla, picotado, não-reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100% fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, pacote com 12 rolos.					
38	Toalha de papel	2.925,000	Caixa 100 UN	26,23	76.722,75
Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS BRANCO					
39	Toalha De Papel	6.250,000	CAIXA COM 100	21,83	136.437,50
Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS PARDO					
40	Desodorizador Sanitário	3.005,000	Unidade	1,94	5.829,70
Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO					
41	Querosene	1.160,000	Unidade	32,00	37.120,00
Especificação: Querosene – Embalagem plástica com 500ml, original do fabricante.					
42	Rodo	1.343,000	Unidade	14,40	19.339,20





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN					
43	Rodo	1.000,000	Unidade	11,26	11.260,00
Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40, COR: PARDA, QUANTIDADE BORRACHAS: 2					
44	Sabão barra	2.313,000	Embalagem 05 UN	24,80	57.362,40
Especificação: Sabão em barra com 200g cada, glicerinado, pacote com 05 unidades.					
45	Sabão Pó	6.558,000	Gramma 500 G	5,06	33.183,48
Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL					
46	Sabao liquido	2.830,000	Unidade	11,74	33.224,20
Especificação: SABAO LIQUIDO, SABAO LIQUIDO 2 L					
47	Sabonete Líquido	1.625,000	Mililitro 250 ML	7,57	12.301,25
Especificação: SABONETE LÍQUIDO, NOME: SABONETE LIQUIDO					
48	Sabonete	1.240,000	Unidade	6,47	8.022,80
Especificação: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90, AROMA: SUAVE, VARIADOS					
49	Sabonete Líquido	2.120,000	Litro 01 L	14,64	31.036,80
Especificação: SABONETE LÍQUIDO, NOME: SABONETE LIQUIDO					
50	Hidróxido De Sódio	1.082,000	Frasco	9,01	9.748,82
Especificação: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR: 40, FÓRMULA QUÍMICA: NAOH, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 1310-73-2					
51	Saco Plástico Lixo	3.081,000	Unidade 100 UN	16,43	50.620,83
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO					
52	Saco plástico lixo	2.320,000	Pacote 100 UN	13,63	31.621,60
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 40 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO					
53	Saco plástico lixo	4.570,000	Pacote 100 UN	36,53	166.942,10
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 60 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO					
54	Saco Plástico Lixo	5.338,000	Unidade 100 UN	51,67	275.814,46
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100, COR: PRETA, LARGURA: 74					
55	Saco Plástico Lixo	1.630,000	Unidade 100 UN	40,72	66.373,60
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 80, ALTURA: 200					
56	Embalagem Plástica	979,000	Quilograma	33,95	33.237,05
Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACOLA, LARGURA: 60, ALTURA: 80, MATERIAL: PLÁSTICO					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 14 DE 22





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
57	Embalagem plástica	979,000	Quilograma	31,12	30.466,48
Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACOLA, LARGURA: 50 CM, ALTURA: 70 CM					
58	Cera	1.242,000	Unidade	5,98	7.427,16
Especificação: CERA, TIPO: LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO CERAS, RESINA ALCALI-SOLÚVEL, RESINA ACRÍ, APLICAÇÃO: PISOS E SUPERFÍCIES ESCURAS					
59	Embalagem plástica	989,000	Quilograma	36,25	35.851,25
Especificação: Sacolas plásticas resistentes, tamanho sacolão 80 x 100.					
60	Ancinho jardinagem	176,000	Unidade	75,48	13.284,48
Especificação: ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL: CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES: 16 UN, ALTURA DENTES: 430 MM, LARGURA TOTAL: 38 MM, ESPESSURA DENTES: 3,50 MM					
61	Desinfetante	9.130,000	Unidade	8,62	78.700,60
Especificação: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA USO DOMESTICO - 2 LITROS					
62	Detergente	4.130,000	Unidade 24 UN	3,16	13.050,80
Especificação: DETERGENTE, lava louça, lavanderia, pisos, tapetes, azulejos, janelas de automóveis e etc. Embalagem com 50 ML					
63	Escova limpeza geral	1.601,000	Unidade	9,20	14.729,20
Especificação: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VASO SANITÁRIO PRIVADA BANHEIRO					
64	Escova Unha	520,000	Unidade	6,20	3.224,00
Especificação: ESCOVA UNHA, NOME: ESCOVA DE UNHAS					
65	Espunja Limpeza	3.796,000	Unidade	3,00	11.388,00
Especificação: ESPONJA LIMPEZA, NOME: ESPONJA DE LIMPEZA (LÃ DE ACO, ESFREGAO					
66	Vassoura	7.200,000	Unidade	3,62	26.064,00
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PALHA, COMPRIMENTO CERDAS: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL					
67	Vassoura	1.755,000	Unidade	12,43	21.814,65
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL					
68	Vassoura	1.118,000	Unidade	18,63	20.828,34
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PET (RECICLADO), MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ROSQUEÁVEL, CERDAS PLUMADAS: 58,26 FIOS, LARGURA CEPA: 4 CM					
69	Suporte mop	268,000	Unidade	123,59	33.122,12
Especificação: SUPORTE MOP, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 60, APLICAÇÃO: MOP PÓ					
70	Mop pó	570,000	Unidade	94,39	53.802,30
Especificação: MOP PÓ, MATERIAL: FIO ALGODÃO, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, ESPESSURA: 2 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA					
71	Refil	685,000	Unidade	35,68	24.440,80
Especificação: REFIL MICROFIBRA PARA MOP GIRATÓRIO, BALDE 12 LITROS					
72	Espunja limpeza	4.662,000	Unidade	1,13	5.268,06
Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 15 DE 22





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
73	Flanela	2.591,000	Unidade	3,45	8.938,95
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 39 X 59CM COM BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINGAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL					
74	Frasco	620,000	Unidade	5,17	3.205,40
Especificação: Frascos 500ml Para Sabonete/Álcool Gel Válvula					
75	Inseticida	905,000	Unidade	19,33	17.493,65
Especificação: INSETICIDA, TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO A BASE DE AGUA, TIPO AEROSSOL, 300ML X 212G - PARA TODO TIPO DE INSETO.					
76	Polidor	1.384,000	Unidade	3,46	4.788,64
Especificação: PPOLIDOR DE ALUMÍNIO PARA USO DOMESTICO EMBALAGEM COM 500ML					
77	Solução Limpeza	2.726,000	Unidade	6,15	16.764,90
Especificação: Limpador instantâneo multiuso 500 ml					
78	Limpa-Vidro	1.160,000	Unidade	9,95	11.542,00
Especificação: LIMPA-VIDRO 500 ml					
79	Polidor domestico de movel	1.195,000	Unidade	9,90	11.830,50
Especificação: POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL, POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMA DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML					
80	Dispensador	590,000	Unidade	40,39	23.830,10
Especificação: SUPORTE DISPENSADOR DE PLÁSTICO, RESSISTENTE PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA.					
81	Dispensador	490,000	Unidade	38,17	18.703,30
Especificação: SUPORTE DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO DE PLASTICO PARA PIA, CAPACIDADE DE 350ML.					
82	Suporte	230,000	Unidade	41,33	9.505,90
Especificação: SUPORTE DISPENSADOR PARA SABONETE 400 ml					
83	Limpador Base Ácida	1.475,000	Unidade	7,18	10.590,50
Especificação: Limpador de azulejos 1 litro					
84	Xampu	600,000	Unidade	52,71	31.626,00
Especificação: XAMPU, TIPO: NEUTRO, APLICAÇÃO: INFANTIL, GLICERINADO 750 ML					
85	Condicionador cabelos	600,000	Embalagem 400 ML	36,23	21.738,00
Especificação: CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO					
86	Toalha de papel	800,000	Unidade	24,63	19.704,00
Especificação: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES COM 1.000 FOLHAS					
87	Loção hidratante	400,000	Frasco 200 ML	34,56	13.824,00
Especificação: LOÇÃO HIDRATANTE RELAXANTE PARA USO DIÁRIO PARA BEBÊ					
88	Loção hidratante	400,000	Frasco 200 ML	61,27	24.508,00
Especificação: Óleo Hidratante relaxante para bebê					
89	Banheira uso infantil	250,000	Unidade	39,70	9.925,00
Especificação: BANHEIRA USO INFANTIL, BANHEIRA PARA USO INFANTIL CAPACIDADE PARA 35 LT					
90	Conjunto higiene	180,000	Kit	54,43	9.797,40





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: KIT HIGIENE BEBÊ INFANTIL C/ BANDEJA ORGANIZADORA 5 PECAS					
91	TALCO INFANTIL	300,000	Frasco	21,49	6.447,00
Especificação: TALCO INFANTIL 100G					
92	Sabonete Líquido	646,000	GALÃO COM 5 LITROS	93,28	60.258,88
Especificação: Sabonete líquido antisséptico 5 Litros					
93	Acabamento acrílico	24,000	Unidade	258,00	6.192,00
Especificação: Produto à base de polímeros especiais que conferem alta resistência para o piso tratado, mesmo que tenha tráfego intenso, proporcionar um acabamento duradouro de brilho molhado, também evita riscos às superfícies. Embalagem de 5ls					
94	Detergente Saneante	48,000	Unidade	20,32	975,36
Especificação: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: ALCALINO, COR: INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO: EXTRAN, TIPO USO: LIMPEZA GERAL, APLICAÇÃO: HOSPITALAR E LABORATORIAL					
95	Detergente	168,000	Bombona 20 L	241,52	40.575,36
Especificação: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: ALVEJANTE CLORADO, APLICAÇÃO: LAVAGEM MECÂNICA DE ROUPAS E USO EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTRA-REAGENTE A GLUCONATO DE CLOROHEXIDINE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO					
96	Amaciante de roupa	48,000	Unidade	694,66	33.343,68
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, AMACIANTE DE ROUPA					
97	Desodorante / Aromatizante De Ambiente	144,000	Unidade	144,96	20.874,24
Especificação: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, NOME: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE 5lts					
98	Detergente Alcalino Concentrado	48,000	Unidade	916,67	44.000,16
Especificação: Deve proporcionar remoção de manchas de gordura, graxas e óleo. ter ação dispersante e evitar deposição da sujeira. deve agir como agentes desengordurante. embalagem de 20 lts					
99	detergente desengordurante e desinfetante clorado	96,000	Unidade	185,23	17.782,08
Especificação: para lavagem de chão de cozinha. embalagem de 5lts					
100	Detergente Saneante	144,000	Unidade	162,37	23.381,28
Especificação: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: NEUTRO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO hiper concentrado 5lts					
101	Disco preto para enceradeira	72,000	Unidade	32,93	2.370,96
Especificação: diametro 350mm					
102	Metabissulfito De Sódio	24,000	Unidade	412,51	9.900,24
Especificação: METABISSULFITO DE SÓDIO, NOME: METABISSULFITO DE SÓDIO líquido 30 lts uso em lavanderia					
103	Papel higiênico	360,000	Fardo 08 RO	187,17	67.381,20
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 8 CM, TIPO: FOLHA SIMPLES, COR: BRANCA					
104	Selador	48,000	Unidade	198,27	9.516,96
Especificação: SELADOR, TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO embalagem 5lts					
105	removedor de cera 5l	48,000	Unidade	117,49	5.639,52





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: removedor de cera 5l					
106	Limpador de de vidros	48,000	Unidade	74,73	3.587,04
Especificação: embalagem de 5l					
107	Água sanitária	202,000	Unidade	16,10	3.252,20
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 5lts					
108	Aparelho barbear	160,000	Cartela 02 UN	4,32	691,20
Especificação: APARELHO BARBEAR, TIPO: LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, TIPO LÂMINA: FLUTUANTE, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO E METAL, TIPO CABO: ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COR: PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE E MICROTENSORES					
109	ciscador para jardim no leque em metal	41,000	Unidade	70,31	2.882,71
Especificação: tamanho medio com cabo de madeira					
110	Limpa aluminio	1.675,000	Unidade	3,50	5.862,50
Especificação: embalagem de 500ml					
111	Lixeira	118,000	Unidade	341,67	40.317,06
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: TAMPA BASCULANTE, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO: RETANGULAR					
112	Lixeira	90,000	Unidade	272,07	24.486,30
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 L, TIPO: BASCULANTE, COR: CINZA, GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO					
113	pá de lixo plástica	364,000	Unidade	11,70	4.258,80
Especificação: com cabo longo plastificado-1 metro					
114	Rodo	700,000	Unidade	10,73	7.511,00
Especificação: RODO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS: 1 UN					
115	saco farinha	310,000	Unidade	4,17	1.292,70
Especificação: saco farinha 60kg					
116	Saco Plástico Lixo	300,000	Unidade	30,20	9.060,00
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30, LARGURA: 59, ALTURA: 62, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL					
117	Saco	50,000	Unidade 100 UN	33,43	1.671,50
Especificação: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, ALTURA: 50, LARGURA: 36 com 100und					
118	Saco	280,000	Unidade 100 UN	29,49	8.257,20
Especificação: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 30, APLICAÇÃO: EMBALAGEM					
119	Saco Plástico Lixo	550,000	Unidade 100 UN	18,69	10.279,50
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59, ALTURA: 62, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE					
120	Saco Plástico Lixo	514,000	Unidade 100 UN	32,21	16.555,94

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 18 DE 22





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 70, ALTURA: 57, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE					
121	Saco plástico lixo	580,000	Pacote 100 UN	83,65	48.517,00
Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA					
122	Balde	132,000	Unidade	12,10	1.597,20
Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA					
123	espanador de penas	93,000	Unidade	8,33	774,69
Especificação: Tamanho 30 cm					
124	lixeira plastica do tipo basculante	136,000	Unidade	80,14	10.899,04
Especificação: 17l					
125	rodo plastico para pia	197,000	Unidade	6,01	1.183,97
Especificação: 15 cm					
126	Vassoura	18,000	Unidade	12,68	228,24
Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM, TIPO CABO: REFORÇADO					
127	Vassourão gari com cerdas rigidas	150,000	Unidade	33,84	5.076,00
Especificação: 60cm					
128	Álcool Isopropílico	45,000	Litro 01 L	50,91	2.290,95
Especificação: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, NOME: ALBUMINA					
129	Lixeira	330,000	Unidade	143,80	47.454,00
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 30 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR: BRANCA					
130	Lixeira	280,000	Unidade	279,41	78.234,80
Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 60, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, FORMATO: RETANGULAR					
131	lixeira de plastico com tampa e pedal 15l	20,000	Unidade	45,32	906,40
Especificação: lixeira de plastico com tampa e pedal 15l					
132	balde de plastico 20l	72,000	Unidade	19,48	1.402,56
Especificação: balde de plastico 20l com alça					
133	vassoura esfregão mop refil	316,000	Unidade	39,71	12.548,36
Especificação: tecido microfibra tira pó 60 cm flexivel					
134	Desodorante / Aromatizante De Ambiente	234,000	Unidade	77,60	18.158,40
Especificação: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, NOME: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE 2lts					
135	Desinfetante	164,000	Unidade	212,44	34.840,16
Especificação: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA 5lts					
136	gel antisseptico alcoolico	700,000	Unidade	23,37	16.359,00
Especificação: gel antisseptico alcoolico 1lt					
137	refil mop limpeza umida 320g	275,000	Unidade	35,93	9.880,75
Especificação: refil mop limpeza umida 320g ponta dobrada					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
138	refil mop limpeza umida 340g gru pomnta dobrada	155,000	Unidade	31,34	4.857,70
Especificação: refil mop limpeza umida 340g gru pomnta dobrada					
139	suporte plastico tipo garra	170,000	Unidade	28,60	4.862,00
Especificação: suporte plastico tipo garra haste para mop umido					
140	suporte para limpeza limpa tudo	170,000	Unidade	30,04	5.106,80
Especificação: suporte para limpeza limpa tudo					
141	detergente concentrado bio	50,000	Unidade	154,17	7.708,50
Especificação: detergente concentrado biodegradavel 5l					
142	ÁCIDO PERACÉTICO 1L	200,000	Unidade	94,55	18.910,00
Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 1L					
143	ÁCIDO PERACÉTICO 5L	90,000	Unidade	275,34	24.780,60
Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 5L					
144	DETERGENTE CHX CONCENTRADO 20L	80,000	Unidade	592,64	47.411,20
Especificação: DETERGENTE CHX CONCENTRADO 20L					
145	DESINFETANTE DE USO GERAL DE 1LTS	500,000	Unidade	31,75	15.875,00
Especificação: DESINFETANTE DE USO GERAL DE 1LTS					
146	REMOVEDOR DE CERAS 5LTS	200,000	Unidade	185,84	37.168,00
Especificação: REMOVEDOR DE CERAS 5LTS					
147	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR 5LTS	250,000	Unidade	104,58	26.145,00
Especificação: DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR 5LTS					
148	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5L	100,000	Unidade	89,28	8.928,00
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO 5L					
149	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	120,000	Unidade	154,14	18.496,80
Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L					
150	DETERGENTE ACIDULANTE 20L	110,000	Unidade	514,67	56.613,70
Especificação: DETERGENTE ACIDULANTE 20L					
151	LIMPADOR COM BRILHO 5LTS	50,000	Unidade	92,35	4.617,50
Especificação: LIMPADOR COM BRILHO 5LTS					
152	DESINFETANTE CLORADO 5LTS	40,000	Unidade	128,76	5.150,40
Especificação: DESINFETANTE CLORADO 5LTS					
153	DESINFETANTE CLORADO 1LTS	60,000	Unidade	28,32	1.699,20
Especificação: DESINFETANTE CLORADO 1LTS					
154	Amaciante Concentrado de Tecidos e Roupas - Galão de 20 litros	48,000	Galão	867,56	41.642,88
Especificação: Amaciante Concentrado de Tecidos e Roupas - Galão de 20 litros					

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R\$ 4.089.252,78 (quatro milhões e oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos)





8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

--

9. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

--

O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual, exercício de , conforme detalhamento a seguir:

ID PCA no PNCP: 07443708000166-0-000003/2024

Data de publicação no PNCP: 30/12/2023

ID do item no PCA	Classe/Grupo

10. Resultados pretendidos

--

11. Providências a serem adotadas

--

12. Justificativa para adoção do registro de preços

--

13. Da vedação da participação de empresas na forma de consórcio

--

14. Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras

--

15. Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação

--





PREFEITURA
JAGUARIBI



Jaguaribe / CE, 19 de julho de 2024

EQUIPE DE PLANEJAMENTO

assinado eletronicamente
Antônia Tânia Barreto Pinheiro
PRESIDENTE

assinado eletronicamente
Ana Paula Rego Lima
MEMBRO

assinado eletronicamente
Mateus de Assis Santos
MEMBRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 323-102-545
PÁGINA: 22 DE 22

